АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2020 года                         с. Спасское                                                    № 83
О внесении изменений в постановление администрации

Спасского сельского поселения от 22 января 2020 года № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды Спасского сельского поселения»

на 2020-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 23 апреля 2020 года № 371-пп «О внесение изменений в постановление Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020 – 2027 годы», постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Спасском сельском поселении», на основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Спасского сельского поселения от 22 января 2020 года № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объём средств Спасского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объём средств Спасского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привл

	каемых
на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Спасского сельского поселения составляет – 420653,18 рублей, в том числе:

2020 год – 420 653,18 рублей;
2021 год –0,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;

2023 год - 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 0,00 тыс. рублей;

2025 год - 0,00 тыс. рублей;

2026год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей

общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счёт средств краевого бюджета составляет 6 004 664,86 рублей, в том числе по годам:

2020 год - 6 004 664,86 рублей;

2021 год - 0, 00 тыс. рублей;

2022 год - 0, 00 тыс. рублей;

2023 год - 0, 00 тыс. рублей;

2024 год - 0, 00 тыс. рублей;

2025 год - 0,00 тыс. рублей;

2026год - 0,00 тыс. рублей;

2027 год - 0,00 тыс. рублей

средств из внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей
прогнозная оценка средств, привлекаемых
на реализацию целей муниципальной программы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0, 0 тыс. рублей;

2022 год – 0, 0 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

1.2. Приложение № 2 к программе изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к программе изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.4. В паспорте подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий Спасского сельского поселения» на 2020 – 2027 годы, позицию «Объём средств Спасского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объём краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,  бюджета государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы
	общий объём финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет – 6 004 664,86 рублей, в том числе:

2020 год – 6 004 664,86 рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей
прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей подпрограммы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей
средств бюджета Спасского сельского поселения –

420 653,18 рублей, в том числе:

2020 год –420 653,18 рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей
средств из внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей

1.5. Приложение № 5 к программе изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
1.6). Приложение № 7 к программе изложить в редакции приложения № 4 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Главы администрации

Спасского сельского поселения                                                       А.В.Деркач
Приложение № 1
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 19 августа 2020 года № 83

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы.
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, адрес дома
	перечень видов работ
	Срок выполнения работ

	ремонт дворовых проездов
	обеспечение освещения дворовых территорий
	установка скамеек
	установка урн для мусора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	с. Спасское, ул. Спасская, д. 155
	+
	-
	+
	+
	2019

	2
	с. Спасское, ул. Спасская, д. 106
	+
	-
	-
	-
	2019

	3
	с. Спасское, ул. Московская, д. 26
	+
	-
	-
	-
	2019

	4
	с. Спасское, ул. Московская,д.26/1
	+
	-
	-
	-
	2019

	5
	с. Спасское, ул. Ханкайская, д. 39
	+
	-
	-
	-
	2019

	6
	с. Спасское, ул. Ханкайская, д. 37
	+
	-
	+
	+
	2020

	7
	с. Спасское, ул. Московская, д. 18
	+
	-
	+
	+
	2020

	8
	с.Спасское, ул. Ханкайская,  д.54
	+
	-
	+
	+
	2020

	9
	с.Спасское,пер.Студенческий,д.30
	+
	+
	+
	+
	2021

	10
	с. Спасское, ул. Спасская, д. 134
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	11
	с. Спасское, ул. Спасская, д. 136
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	12
	с. Спасское, ул. Спасская, д. 137
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	13
	с. Спасское, ул. Спасская, д. 139
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	14
	с. Спасское, ул. Спасская, д. 145
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	15
	с. Спасское, ул.Октябрьская,д.31а
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	16
	с. Спасское, ул. Октябрьская, д. 35
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	17
	с. Спасское,ул.Комсомольская,д.106
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	18
	с. Спасское, перСтуденческий,д.34
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	19
	с. Спасское, ул. Московская, д. 24
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	20
	с. Спасское, ул.Московская,д.24/1
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	21
	с. Спасское, ул.Хрещатинская д.77
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	22
	с.Спасское,пер.Студенческий,д.36
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	23
	с.Спасское, ул.70лет Октября, д.1
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	24
	с.Спасское, ул.70лет Октября, д.3
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	25
	с.Спасское, ул.Октябрьская, д.31
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	26
	с.Спасское, ул.Октябрьская, д.33
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	27
	с.Спасское, ул. Хрещатинская д.58
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	28
	с.Новосельское ул.Центральнаяд.1
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	29
	с.Новосельское ул.Юбилейнаяд.14
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	30
	с.Новосельское ул.Конторская д.6
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	31
	ж/д. Ст.Ключ ул.Раздольная д.1
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	32
	ж/д. Ст.Ключ ул.Раздольная д.3
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	33
	ж/д. Ст.Ключ ул.Новая д.4
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

	34
	с. Воскресенка  ул. Мира д.8
	+
	+
	+
	+
	2020-2027

Данный перечень подлежит корректировке в соответствии с выделенными субсидиями, а также по результатам общественных обсуждений.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 19 августа 2020 года № 83

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Спасского сельского поселения» на 2020-2027годы
ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках программы «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы  (с учетом их физического состояния).
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, наименование и адрес общественной территории
	Перечень видов работ
	Срок выполнения работ

	1
	2
	3
	4

	1
	Сквер (возле административного здания с. Спасское, дом 116), пересечение ул. Спасская и пер. Студенческий кадастровый номер з/у 25:16:260101:1133
	Ремонт существующих пешеходных дорожек; устройство новых пешеходных дорожек;
площадок из брусчатки; установка вазонов; цветочниц; установка архитектурных форм; установка бордюрного камня; озеленении;
установка освещения;
устройство пандусов для обеспечения перемещения; установка скамеек, урн.
	2019г.

	2
	Общественная территория
(Аллея общения) по ул. Спасская от ул. Комсомольская до
пер. Студенческий, с.Спасское.
	Обустройство пешеходных зон, зон отдыха, устройство освещения, устройство малых архитектурных форм.
	2020г.

	3
	Общественная территория (детская спортивно-игровая площадка) с. Воскресенка,

пер. Школьный, д. 4.
	оборудование детских и (или) спортивных площадок.
	2020

	4
	Общественная территория местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир - МКД, участок находится примерно в 98 м от ориентира по направлению на юг, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Спасский район, с.Спасское, пер.Студенческий, д.30.
	Оборудование детских и (или) спортивных площадок.

	2021г.

	5
	Общественная территория по ул. Октябрьская от ул. Новая д. 17 до ул. Октябрьская 31А с. Спасское.
	обеспечение освещения; оборудование пешеходных дорожек.
	2020 –2027гг.

	6
	Общественная территория по улице Октябрьская от улицы Октябрьская 31 до улицы Октябрьская 31Б, с. Спасское.
	обеспечение освещения; оборудование пешеходных дорожек.
	2020 –2027гг.

Данный перечень подлежит корректировке в соответствии с выделенными субсидиями, а также по результатам общественных обсуждений.
Приложение № 3
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 19 августа 2020 года  № 83

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы
	Перечень территорий, отобранных для благоустройства органом местного самоуправления, благоустройство которых запланировано с привлечением субсидий из краевого бюджета бюджету Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на поддержку муниципальной программы по благоустройству территорий Спасского сельского поселения Спасского муниципального района

Приморского края в 2021 году

	№
п/п
	Адрес территории
	Наименование территории (объекта)
	Вид работ
	Срок выполнения работ

	I.
	Общественные территории

	1.
	местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир - МКД, участок находится примерно в 98 м от ориентира по направлению на юг, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Спасский район, с.Спасское,пер.Студенческий,д.30
	Скейт-парк

	оборудование детских и (или) спортивных площадок
	2021

	II.
	Дворовые территории

	1.
	с. Спасское, пер. Студенческий, д.30
	Придомовая территория пер. Студенческий д. 30
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий.
	2021

Приложение № 4
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 19 августа 2020 года  № 83

Приложение № 7
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Спасского сельского поселения» на 2020-2027годы
ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы

за счет средств Спасского сельского поселения и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, иных внебюджетных источников
	№ п/п
	Мероприятия
	Стоимость работ всего, руб.

	Оценка расходов (руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Программа «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	6 004 664,86
	6 004 664,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Приморского края (прогнозная оценка привлекаемых средств)

	бюджет Спасского сельского поселения
	420 653,18
	420 653,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозная оценка средств собственников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	ИТОГО: по программе:
в том числе:
	6 425 318,04
	6 425 318,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды Спасского сельского поселения» на 2020-2027 годы

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	       0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Приморского края (прогнозная оценка привлекаемых средств)

	    0,00

	бюджет Спасского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  0,00

	 0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозная оценка средств собственников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	    0,00

	 0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО: по подпрограмме № 1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 2   «Благоустройство территорий Спасского сельского поселения» на 2020 – 2027годы

	Федеральный бюджет  (с учетом прогнозной оценки привлекаемых средств)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Приморского края
	6 004 664,86
	6 004 664,86
	0,00
	0,00
	0,00
	     0,00

	  0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Спасского сельского поселения
	420 653,18
	420 653,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозная оценка средств собственников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО: по подпрограмме № 2
	6 425 318,04
	6 425 318,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00